Diário da República, 2.ª série — N.º 148 — 2 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 13 813

O nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos 20 dias ime-
diatos ao da publicação do presente aviso no Diário da República.

(Processo não sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

17 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria. 1000303917

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

Aviso

Nomeação

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-
-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
meu despacho de 10 de Julho, e na sequência do concurso interno de
acesso geral para provimento de um lugar de técnico superior de
1.ª classe, cuja lista de classificação final foi homologada em 6 de Julho
do corrente ano, foi nomeada para o lugar a única candidata Ângela
Maria Mendes Gonçalves Marques, classificada com 18,25 valores.

A candidata nomeada deverá proceder à aceitação do lugar no pra-
zo de 20 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da
República.

(Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

7 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Mário Américo
Franco Alves. 1000303957

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMELA

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 28 de Junho de 2006, no uso da competência que me foi dele-
gada pela presidente da Câmara, pelo despacho n.º 42/2005, proferi-
do no dia 3 de Novembro de 2005, foi autorizado o pedido de
exoneração, solicitado pela assistente administrativa Isabel Maria
Mendes Torres, com efeitos a partir de 31 de Julho de 2006.

18 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212036

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 12 de Julho de 2006, no uso da competência que me foi dele-
gada pela presidente da Câmara, pelo despacho n.º 42/2005, proferi-
do no dia 3 de Novembro de 2005, foi autorizado o pedido de licença
sem vencimento, por 90 dias, solicitada pelo motorista de transpor-
tes colectivos, Luís António da Silva Tocha Branco, com efeitos a
partir de 15 de Julho de 2006.

20 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212038

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da verea-
dora com competência delegada na área dos Recursos Humanos data-
do de 22 de Junho, foram nomeados os candidatos classificados em
1.º, 2.º e 3.º lugares, respectivamente, no concurso interno de acesso
geral para provimento de três lugares de técnico profissional de 1.ª clas-
se — biblioteca e documentação, índice 222, escalão 1, aberto por aviso
publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 199, de 17 de Outu-
bro último, e que são os seguintes:

1.º Elsa Maria Beja Vieira.
2.º Viviana Patrícia Gamito Viegas da Veiga.
3.º Paulo Fernando Coelho Nobre.

Os candidatos deverão aceitar as nomeações para o lugar, nos
20 dias imediatos aos da publicação do presente aviso no Diário da
República.

(Isento de fiscalização do Tribunal de Contas, ao abrigo do dispos-
to no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1 do artigo 114.º da
Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

18 de Julho de 2006. — O Director de Departamento de Recursos
Humanos, Agostinho Gomes. 3000212030

Aviso

Por ter saído com inexactidão o aviso inserto no Diário da Repú-
blica, 3.ª série, n.º 124, de 29 de Junho de 2006, republica-se o mes-
mo na íntegra:

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 16 de Junho do corrente ano, foi nomeada, no lugar de especia-
lista de informática estagiário, índice 400, escalão 1, a candidata clas-
sificada em 1.º lugar, cujo concurso foi aberto por aviso publicado no
Diário da República, 3.ª série, n.º 148, de 3 de Agosto de 2005, e
que, segundo a acta da reunião do júri, para o efeito designado, é Marta
Cristina Justo Geraldo Duarte.

A candidata deverá apresentar-se para iniciar funções em regime
de contrato administrativo de provimento, nos termos do artigo 10.º
do Decreto-Lei n.º 97/2001, de 26 de Março, nos 20 dias imediatos
aos da publicação do presente aviso no Diário da República.

(Isento de fiscalização do Tribunal de Contas, ao abrigo do dispos-
to no n.º 1 do artigo 46.º, conjugado com o n.º 1 do artigo 114.º da
Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

18 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212035

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 8 de Maio do corrente ano, e no uso da competência que me
foi delegada pela presidente da Câmara, pelo despacho n.º 42/2005,
proferido no dia 3 de Novembro, e após anuência da Direcção-Geral
de Instalações e Equipamentos de Saúde, foi autorizada a transferên-
cia, ao abrigo do disposto no artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo n.º 1 do ar-
tigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, do técnico su-
perior arquitecto de 1.ª classe, Carlos Alberto Alves dos Santos, para
idêntico lugar no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Palmela.

Por ter sido nomeado por urgente conveniência de serviço, esta
transferência produz efeitos a partir do dia 30 de Junho de 2006.

O funcionário deverá apresentar-se a tomar posse no prazo de
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

18 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212032

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que foram celebrados os
contratos a termo resolutivo certo, do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Janeiro.

Celebrado por 12 meses:

Bruno Miguel Macedo das Neves — coveiro, com início em 12 de
Abril de 2006, despacho de 3 de Abril de 2006.

Celebrado por 4 meses:

Liliana Marisa Matias Silva — auxiliar de serviços gerais, com iní-
cio em 2 de Maio de 2006, despacho de 7 de Abril de 2006.

18 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212027

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 5 do corrente, foi anulado o concurso interno geral de acesso
para provimento de um lugar de chefe de Secção de Vencimentos e
Remunerações, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da
República, 3.ª série, n.º 123, do dia 29 de Junho de 2005.

18 de Julho de 2006. — A Vereadora, com competência delegada
na área dos Recursos Humanos, Adília Candeias. 3000212031

Aviso

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da verea-
dora com competência delegada na área dos Recursos Humanos data-